МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З
Я#/Яг . .  Москва № я г в - и

Об изъятии для государственных нужд объектов недвижимого
имущества в целях реализации проекта «Реконструкция
ИВПП-2 аэропорта Якутск, Республика Саха (Якутия)

(III -  очередь строительства)»

В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2009
№ 1131 «О полномочиях Федерального агентства воздушного транспорта
по изъятию, предоставлению земельных участков и резервированию
земель», Положением о Федеральном агентстве воздушного транспорта,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.07.2004 № 396, распоряжением Правительства Российской
Федерации от 19.03.2013 № 384-р «Об утверждении схемы
территориального планирования Российской Федерации в области
федерального транспорта (железнодорожного, воздушного, морского,
внутреннего водного транспорта) и автомобильных дорог федерального
значения», с учетом приказа Росавиации от 05.04.2018 № 274-П «Об
утверждении проекта планировки территории с проектом межевания в его
составе объекта «Реконструкции ИВПП-2 аэропорта Якутск, Республика
Саха (Якутия) (III -  очередь строительства)» и на основании ходатайства
ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)» от
28.09.2018 № 10249 приказываю:

1. Изъять для государственных нужд Российской Федерации
следующие объекты недвижимого имущества:

часть земельного участка с кадастровым номером
14:35:108001:16708:ЗУ1, общей площадью 258 кв. м, категория земель:
земли населенных пунктов, разрешенное использование -  под садоводство

2

и огородничество, по адресу: Республика Саха (Якутия), городской округ
«Город Якутск», г. Якутск, мкр. Марха, ул. Огородников, д 2А;

- земельный участок с кадастровым номером 14:36:101004:6, общей
площадью 1983 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование -  для размещения портов, водных
железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов,
аэродромов, аэровокзалов, по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Якутск,
ул. Авиаторов, д 105;

- нежилое здание с кадастровым номером 14:36:101004:488,
площадью 59,2 кв.м, назначение: нежилое здание, количество этажей: 1, по
адресу: Якутск Аэропортовый адрес Авиаторов 105, расположенное на
земельном участке с кадастровым номером 14:36:101004:6.

2. ФГУП «Администрация гражданских аэропортов (аэродромов)»
осуществить мероприятия по изъятию в собственность Российской Федерации,
указанных в настоящем приказе объектов недвижимого имущества, в том
числе выступать при заключении соглашения об изъятии объектов
недвижимого имущества стороной соглашения - покупателем.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Федерального агентства воздушного транспорта
О.О. Клима.

Руководитель